



Gmina Mielec

ul. Głowackiego 5, 39-300 Mielec

Godziny pracy Urzędu: pon.: 7:30 - 17:00, Wt. - Czw.: 7:30 - 15:30, Pt.: 7:30 - 14:00

Telefon: 17 773 05 90 Fax: 17 773 05 91 Email: sekretariat@ug.mielec.pl

Śląskie opowieści na styczniowym spotkaniu DKK w Podleszanach

2025-02-07 12:54:09



We wtorkowy wieczór (28.01) odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece w Podleszanach. Lekturą pierwszego w tym roku spotkania był reportaż Zbigniewa Rokity „Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku”. Wspianiałym dodatkiem do omawianej książki był niezwykle ciekawy wykład na temat Śląska, jego historii i tradycji, przygotowany przez naszą klubowiczkę - Panią Wandę, emerytowaną nauczycielkę historii, która przez ponad trzydzieści lat mieszkała w Gliwicach. Pani Wanda napisała również recenzję książki.

Lektura Zbigniewa Rokity „Kajś. Opowieść o Górnym Śląsku” wydana w 2020 została nagrodzona w 2021 roku nagrodą Nike. Słowo „kajś” było śląskim słowem roku 2022. Okładka książki jest czarno-biała. Przedstawia dwa familoki (domy wielorodzinne) i zakręt. Myślę, że zakręt zmusza nas do zadania sobie pytania „A co jest za zakrętem?”. Kolorystyka okładki czarno-biała też jest pewnym symbolem. Tytuł „Kajś” to nic innego jak gdzieś. Samo słowo ma w gwarze śląskiej kilka znaczeń.

Zbigniew Rokita szuka swoich śląskich korzeni i bardzo niewiele wie o historii swojej rodziny jak i o historii Śląska. Dlaczego jego pradziadek, Niemiec o polskich korzeniach, służył w Wermachcie? Podobnie zresztą jak prawie pół miliona obywateli przedwojennej Polski?

Autor próbuje znaleźć odpowiedzi na dręczące go pytania i zbudować obraz Śląska na podstawie dziejów części swojej rodziny, mieszkającej tam od wieków. Jego wyprawy, spacerki, wywiady odkrywają krok po kroku historię „małej ojczyzny” od czasów powstań śląskich poprzez pierwszą i drugą wojnę aż do czasów powojennych. Z tego okresu poznajemy kilka faktów określanymi jako „tragedia Śląska” z lat 1945-1948. Jest to historia najbardziej tragicznych, a zarazem mało znanych i przemilczanych okresów w dziejach tego regionu.

Każdy, kto nie rozumie Śląska, a chce poznać jego historię i tradycję, powinien obowiązkowo zapoznać się z lekturą. Do czego Państwa serdecznie zachęcamy.

Styczniowe spotkanie miało wyjątkowy charakter. Nasz klub świętował dziesięciolecie swojej działalności. Wspomnieniom nie było końca. Tej pięknej, okrągłej rocznicy pogratulował nam dyrektor SOKIS Chorzelów Pan Damian Małek. Wszystkie Panie otrzymały w tym dniu pamiątkowe, książkowe prezenty.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

[bezpośredni link do strony www](#)